NOX 连续 48.2 200 无 1,044.97 1,378.1

   上述各项排放指标全面达标排放并在线实时传送到上级环保网站，在线设备委托有资质的第

三方运维。

2、防治污染设施的建设和运行情况

2016 年公司全年污水处理总量 1,743 万吨，投入污水处理费 2,763 万元，与去年同比增加了

102 万元。实现了全年无污染事故发生的环保总目标，公司污水深度处理提升改造项目于 2016 年

5 月开工，报告期已完工并通过环保检测，2017 年 3 月工程竣工验收，并投入使用。2014 年 7月

1 日，国家执行《GB13223-2011 火电厂大气污染物排放标准》的新标准，为进一步强化公司 5＃

炉、6＃炉脱硫系统和电除尘的稳定运行工作，2015 年起，公司根据国家新的环保排放标准和要

求，分别对自备发电厂 5#、6#锅炉相应实施了环保升级改造，其中：6#锅炉湿法电除尘和脱硫改

造已于 2015 年完成并投入使用，各项指标达标排放；5#锅炉脱硝、除尘改造于报告期内完成竣工、

环保验收，并安排投运或备用。实现了公司所有锅炉烟气各项排放指标全面达到火电行业新标准，

为福建省减排再做贡献。近年来，公司相继被所在地的县、市列入创建省级生态县“生态工业示

范企业”。

3、建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

报告期内，公司未有需环境影响评价或环境保护行政许可的建设项目。

4、突发环境事件应急预案

福建省青山纸业股份有限公司 2016 年年度报告

38 / 152

公司突发环境事件应急预案于 2014 年编制和备案，根据《突发环境事件应急预案管理暂行办

法》中规定，2017 年到修订期，公司将及时进行修编并备案。报告期，公司定期组织不同类型的

环保应急实战演练，提高了公司防范和处置突发环境事件的技能。

5、环境自行监测方案

按照上级环保部门要求编制企业《自行监测方案》，并报市县环保局备案。公司监测人员按

照《自行监测方案》对各污染因子进行监测，并每月在“福建省污染源监测数据综合管理系统”

上公开监测结果。

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

福建省青山纸业股份有限公司 2016 年年度报告

39 / 152

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

0 0 711,864,405 0 0 0 711,864,405 711,864,405 40.13

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 271,186,440 0 0 0 271,186,440 271,186,440 15.29

3、其他内资持股 0 0 440,677,965 0 0 0 440,677,965 440,677,965 24.84

其中：境内非国

有法人持股

0 0 101,694,915 0 0 0 101,694,915 101,694,915 5.73

境内自然

人持股

0 0 338,983,050 0 0 0 338,983,050 338,983,050 19.11

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然

人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件

流通股份

1,061,841,600 100.00 0 0 0 0 0 1,061,841,600 59.87

1、人民币普通股 1,061,841,600 100.00 0 0 0 0 0 1,061,841,600 59.87

2、境内上市的外

资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外

资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份

总数

1,061,841,600 100.00 711,864,405 0 0 0 711,864,405 1,773,706,005 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

福建省青山纸业股份有限公司 2016 年年度报告

40 / 152

公司于 2016 年 9 月经中国证监会核准向特定对象非公开发行股份 711,864,405 股，公司总股

本增加至 1,773,706,005 股，其中无限售流通股 1,061,841,600 股，限售流通股 711,864,405 股。

详情请查阅公司 2016 年 9月 30 日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《福建省青山纸

业股份有限公司非公开发行股票发行结果暨股份变动公告》(公告编号为临 2016-039)。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

√适用 □不适用

报告期内，公司通过非公开发行股票方式，新增股份711,864,405股，总股本由1,061,841,600

股增至 1,773,706,005 股,由此导致的公司每股收益、归属于上市公司股东每股净资产、每股经营

活动产生的现金流量净额等指标变动。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

福建省能源

集团有限责

任公司

0 0 169,491,525 169,491,525 认购非 公开

发行股票

2019 年 9 月

30 日

福建省轻纺

(控股)有限责

任公司

0 0 101,694,915 101,694,915 认购非 公开

发行股票

2019 年 9 月

30 日

沈利红 0 0 101,694,915 101,694,915 认购非 公开

发行股票

2019 年 9 月

30 日

方怀月 0 0 101,694,915 101,694,915 认购非 公开